

Protokół Nr LXIV / 2024

Z odbytej Sesji Rady Gminy Jemielno z dnia 21 lutego 2024r. w sali obrad Urzędu Gminy Jemielno. Sesja trwała od godz. 10:00 do godz. 10:55

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno Pani Krystyna Grochowina dokonała otwarcia LXIV sesji Rady Gminy Jemielno, powitała:

- Wszystkich przybyłych radnych,.
- Przybyłych sołtysów oraz mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Grochowina na wstępie odczytała pismo Wójta Gminy Jemielno Pani Anny Hrebeyk informujące, że w związku ze spotkaniem w siedzibie Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu nie będzie mogła uczestniczyć na sesji w dniu 21 lutego 2024r.

Następnie Przewodnicząca stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Lista obecności radnych stanowi **Zał. nr 1 do protokołu.**

Nieobecni: radna Róża Stefańczak, radny Krzysztof Szulc.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi **Zał. nr 2 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 1 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 2

2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo radni zostali zawiadomieni o terminie sesji i został im dostarczony porządek obrad. **Załącznik Nr 3 do protokołu,** Poprosiła o zgłaszanie uwag i propozycji do porządku obrad.

Przypomniała, że zgodnie z art.20 ust,2 ustawy o samorządzie gminnym do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust,3 stosuje się przepis 1a z tym, że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

Przewodnicząca Rady Gminy zgłosiła wniosek w sprawie zmiany porządku obrad dzisiejszej sesji i wprowadzenie do porządku protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli z dnia 16 lutego 2024 r. w sprawie: rozdysponowania środków finansowych przez Komisję problemów Alkoholowych w roku 2023. **Załącznik nr 3a do protokołu.**

Przystąpiono do głosowania wniosku w sprawie wprowadzenia do porządku obrad protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli z dnia 16 lutego 2024r. **Załącznik Nr 4 do protokołu,** (wykaz głosowań)

Przewodnicza stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła w/w wniosek, poinformowała, że protokół Komisji Rewizyjnej zostanie umieszczony w pkt 3 porządku obrad.

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie ustalenia porządku obrad wraz z naniesionymi zmianami. **Załącznik Nr 5 do protokołu**, (wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie ustaliła porządek obrad LXIV sesji Rady Gminy Jemielno w dniu 21 lutego 2024r. **Załącznik Nr 6 do protokołu**.

Przewodnicząca zamknęła pkt 2 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 3.

3. Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli z dnia 16 lutego 2024r. w sprawie rozdysponowania środków finansowych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jemielnie w roku 2023.

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie protokołu. Pani radna Joanna Przysańska członek Komisji Rewizyjnej odczytała protokół z kontroli z dnia 16 lutego 2024 r. w sprawie rozdysponowania środków finansowych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jemielnie w roku 2023. **Załącznik Nr 7 do protokołu**.

Pani Przewodnicząca podziękowała, zamknęła pkt 3 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 4.

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Jemielno z dnia 24 stycznia 2024r.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół został przez nią przeczytany i podpisany, zawnioskowała, żeby został przyjęty bez odczytywania. Zapytała czy są inne propozycje? Propozycji ani uwag nie było. Przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 8 do protokołu**. (wykaz głosowań)

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy Jemielno jednogłośnie przyjęła w/w protokół bez odczytywania.

Zamknęła pkt 4 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 5.

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy referatów w okresie pomiędzy sesjami.

Przewodnicząca poinformowała że Państwo radni otrzymali dzisiaj sprawozdanie na piśmie i zapytała czy zapoznali się z tymi informacjami? **Załącznik Nr 9 do protokołu**. Jeżeli tak to poprosiła o zadawanie pytań. Poinformowała, że pomimo nieobecności Pani Wójt, Państwo radni mogą zadawać pytania, składać interpelacje i wnioski.

Głos zabrał z-ca Przewodniczącej Rady Gminy Pan Józef Wapiński - odniósł się do spotkania w Luboszycach, w którym uczestniczyli mieszkańcy, radni i Wójt Gminy. Poinformował, że zarzucono radnym, że nie współpracują z Wójtem Gminy. Jego zdaniem, to Wójt nie chce współpracować z Radą.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Grochowina – również odniosła się do spotkania w Luboszycach i poinformowała, że mieszkańcy obwiniają radnych za

niedokończony remont szkoły w Irzadzach. Rada Gminy w żadnym miejscu, na żadnej sesji nie protestowała, żeby ten remont był dalej kontynuowany, wręcz przeciwnie zadawaliśmy pytania o stan aktualny, o ogłoszone przetargi, zostały wyasygnowane środki finansowe w kwocie 13.800 zł. na sporządzenie wyceny wykonanych prac. Zaproponowane przez Wójta uchwały zostały przyjęte, więc Rada Gminy nie jest przeciwna w wykonywaniu pewnych założonych przez Wójta prac.

Pani radna Wanda Antoszevska – odniosła się do wypowiedzi Pani Przewodniczącej Rady i jej zastępcy i stwierdziła, że takie komentarze pod nieobecność Pani Wójt są nieadekwatne do sprawy. Swoją wypowiedź skierowała do z-cy Pana Wapińskiego mówiąc cyt.,, nie współpracuje Pan z mieszkańcami, nie współpracuje z Panią Wójt. Wójt jest cały czas dostępna kiedy tylko może i cały czas pod adresem tej kobiety są zarzucane jakieś oszczerstwa i oskarżenia”. Poinformowała również, że zdażyła jeszcze przed sesją przeczytać informacje wójta z pracy referatów między sesjami.

Przewodnicząca podziękowała, więcej pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i pkt 5 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 6.

6. Informacja Wójta Gminy Jemielno z realizacji uchwał Rady Gminy Jemielno za IV kwartał 2023 roku.

Przewodnicząca poinformowała że wszyscy Państwo radni otrzymali informacje i były omawiane na posiedzeniach komisji, **Załącznik Nr 10 do protokołu**. Zapytała czy są uwagi dotyczące przedstawionych informacji?

Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina – odniosła się do Uchwały Nr LIX / 311 / 2023 Rady Gminy Jemielno z dnia 25 października 2023r. w sprawie ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz warunków udzielania bonifikat przy której został umieszczony dopisek, że uchwała została podjęta z rażącym naruszeniem prawa, zostanie skierowana do Sądu.

Przewodnicząca poinformowała, że materiał został przygotowany 7 lutego 2024r., decyzję Wojewody Dolnośląskiego otrzymaliśmy 9 lutego 2024r. Pani Przewodnicząca zapytała na jakiej podstawie została sformułowana taka informacja, że uchwała została podjęta z rażącym naruszeniem prawa i zostanie skierowana do Sądu?

Więcej pytań ani uwag nie było, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i pkt 6 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 7.

7. Analiza możliwości wyodrębnienia z budżetu gminy środków na fundusz sołecki.

Przewodnicząca poinformowała że wszyscy Państwo radni otrzymali informacje i były omawiane na posiedzeniach komisji, **Załącznik Nr 11 do protokołu**. Zapytała czy są uwagi dotyczące przedstawionych informacji?

Pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i pkt 7 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 8.

8. Informacja z wykorzystania przez sołectwa w roku 2023 funduszy na wspieranie inicjatyw lokalnych w Gminie Jemielno.

Przewodnicząca poinformowała że wszyscy Państwo radni również otrzymali informacje na piśmie, które były omawiane na posiedzeniach komisji. **Załącznik Nr 12 do protokołu.**

Przewodnicząca przedstawiła informacje z wykorzystania przez sołectwa w roku 2023 funduszy na wspieranie inicjatyw lokalnych w Gminie Jemielno. Zapytała czy są uwagi dotyczące przedstawionych informacji?

9. Interpelacje i zapytania.

Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Pan z-ca Przewodniczącej Rady Gminy Józef Wapiński – przedstawił pytania, do Wójta Gminy Jemielno. **Załącznik Nr 13 do protokołu.**

Więcej pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i pkt 9 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 10.

10. Podjęcie uchwał

1) w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2025r.

Przewodnicząca poinformowała, że Państwo radni otrzymali projekt uchwały, poprosiła o opinię przewodniczącą komisji Rolnictwa , Ochrony Środowiska, Spraw Komunalnych i Porządku Publicznego Panią Kazimierę Zarębę – **opinia pozytywna.**

Poprosiła o opinię przewodniczącą komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz – **opinia pozytywna**, otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania. **Załącznik Nr 14 do protokołu, (wykaz głosowań)**

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2025r. **Uchwała Nr LXIV / 338 / 2024. Załącznik Nr 15 do protokołu.**

2) w sprawie: określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Przewodnicząca poinformowała, że Państwo radni otrzymali projekt uchwały, poprosiła o opinię przewodniczącą komisji Rolnictwa , Ochrony Środowiska, Spraw Komunalnych i Porządku Publicznego Panią Kazimierę Zarębę – **opinia pozytywna.**

Poprosiła o opinię przewodniczącą komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz – **opinia pozytywna**, otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania. **Załącznik Nr 16 do protokołu, (wykaz głosowań)**

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła w/w uchwałę **Uchwała Nr LXIV / 339 / 2024. Załącznik Nr 17 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 10 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 11.

11.Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Pani Przewodnicząca poinformowała , że w związku z nieobecnością Pani Wójt zamyka pkt 11 porządku obrad i przechodzi do realizacji pkt 12.

12.Wolne głosy i wnioski.

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos?

Głos zabrała Pani radna Wanda Antoszevska – odniosła się do remontu Szkoły Podstawowej w Irządzach, poinformowała, że już prawie rok jest radną i trochę informacji zdobyła na ten temat na komisjach. Sprawa szkoły to nie jest sprawa obecnej Pani Wójt, ta sprawa ciągnie się od 2022r, a radni powinni wspierać obecny organ, który wkłada tyle wysiłku, żeby remont szkoły został zakończony.

Wypowiedziała się również w sprawie zakładu w Cieszynach, poinformowała, że przez dwa lata brała udział , żeby ten zakład nie powstał, a na komisjach od kiedy bierze udział nigdy nie padło słowo od radnych co robimy w tej kwestii odnośnie zakładu.

Pan z-ca Przewodniczącej Rady Gminy Józef Wapiński – podziękował sześciu mieszkańcom gminy za usunięcie krzaków na ścieżce rowerowej między Bieliszowem a Chobienią, jednocześnie poprosił o zasypanie na tej ścieżce kolein i dziur.

Następnie odniósł się do wypowiedzi Pani radnej Antoszevskiej w sprawie remontu szkoły w Irządzach. Według niego szkoła jest nie remontowana tylko dlatego, że cyt.,„panuje nienawiść Pani Wójt do poprzedniej Wójt i to jest dlatego, niech Pani wytłumaczy co przez rok czasu od grudnia 2022r. w tej sprawie zrobiła Pani Wójt? ..,Pani nie będzie mówić co ja mam mówić, a co nie mówić, Pani jest za mało radną, żeby coś na temat tej Rady wiedziała.”

Pani Przewodnicząca przywołała Pana Wapińskiego do porządku, informując, żeby nie używał takich komentarzy bo nie będziemy dyskutować w takiej formie.

Pan radny Wapiński odpowiadając Pani Przewodniczącej poinformował, że Pani radna Antoszevska go oczernia i dlatego musiał się odnieść w tej sprawie.

Pani radna Irena Giecwicz – poprosiła o przejście do następnego pkt porządku obrad, ponieważ za dużo jest tych przepychanek i atmosfera jest bardzo nie miła.

Przewodnicząca zapytała jeszcze czy ktoś z Państwa radnych lub obecnych na sali chce zabrać głos?

Pani radna Joanna Przysańska – zwróciła uwagę na bardzo zły stan drogi w Śleszowie , prosząc o wypełnienie dziur.

Głos zabrała Pani radna Wanda Antoszevska – poinformowała, że była w Starostwie Powiatowym, rozmawiała z Panią Starostą, która obiecała, że przy sprzyjającej pogodzie odpowiednie służby drogowe zajmą się naprawą dróg powiatowych.

Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina - zapytała czy był składany wniosek w imieniu naszej gminy w sprawie naprawy drogi wojewódzkiej w kierunku Lubowa?

Pan z-ca Przewodniczącej Rady Gminy Józef Wapiński – ponowił zapytanie dotyczące naprawy drogi Smolne – Rajczyn.

Więcej pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i pkt 12 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 13.

13. Zamknięcie obrad

Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, zamknęła obrady LXIV sesji Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji. kadencji. Podziękowała wszystkim radnym za uczestnictwo a wszystkim obecnym za uwagę.

Protokołowała:
Irena Kirkiewicz

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY JEMIELNO
Krystyna Grochowina
Krystyna Grochowina